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Uddannelsesudvalg for professionsbacheloruddannelsen 
som pædagog og tilknyttede efter- og videreuddannelser ved 
UC SYD  
 

Torsdag den 19. marts 2026 kl. 13-15 
UC SYD, Campus Kolding, lokale K-5.02 
 
 
 
Deltagere: Lasse Porsgaard Birkelund, Heidi Buchholz Bundgård, Jette Lindgaard (JELI), Lars 
Wahlun Pedersen (LWPE), Mette Kristensen Rasmussen (MKRA), Pernille Hertzberg (PHER), Pa-
trick Hougaard, Mette Steiner, Teresa Schurmann, Jacob Bøgh, Lene Rosenkrans Gjedsted 
 
Afbud: Jesper Wiese (JWIE), Inge Bock, Poul Flack-Jensen, Sune Hother Petersen, Steen Boris Han-
sen, Anne Lønstrup Harving (AHAR),  

Referent: Birgitte S. Clemmensen 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 
 

2. Meddelelser fra  
• Formanden 

BUPL har indgået overenskomst med KL om pædagogers løn- og ansættelsesvilkår. Der skal nu være uraf-
stemning om aftalen. 
Statens område sat på pause pga. valget.  
Særligt de studerende er kritiske overfor lønnen, pædagogerne er generelt lavere lønnet end andre med 
mellemlang uddannelse. 

• Studieleder 
Generelt ved UC SYD er antallet af kvote 2 ansøgninger stort set på niveau med sidste år. 
Ved pædagoguddannelsen er der et lille fald på ca. 6 %. Dette tal dækker dog over udsving på de forskellige 
campusser: 
I Esbjerg er der et fald på 25%, men det skal også ses i lyset af et meget flot optag i 2025. 
I Kolding er der også et fald på 25 %, her var optaget i 2025 også bedre end de foregående år. 
I Tønder er der en tilbagegang på 25%.  
Aabenraa har en flot fremgang på 64%. Bl.a. den nye tysksprogede uddannelse (tysk på 1. år) har 21 ansø-
gere.  
Desuden er der 19 ansøgere til den nye professionsmasteruddannelse. 

• Udvalget medlemmer 
Ingen meddelelser 

 
3. Orientering om reform af pædagoguddannelsen 
Der er ikke så meget nyt siden sidste uddannelsesudvalgsmøde.  
Hvordan praktikken ender med at være, vides endnu ikke. Der arbejdes med 7-8 rammepapirer om forskel-
lige områder fx praktik mm.  
Bekendtgørelsen er ikke færdig. 
Processen om en ny pædagoguddannelse har været lang tid undervejs. 
 
4. Intern evaluering af pædagoguddannelsen (turnusakkreditering) 
UC SYD er som institution i november 2022 positiv institutionsakkrediteret, den næste institutionsakkredite-
ring er i 2030. 
 
Udover institutionsakkrediteringen evalueres hver uddannelsen med års mellemrum. Uddannelsesevaluerin-
gen har til formål at redegøre for, at udbuddet lever op til kvalitetssikringssystemet. 
 
Pædagoguddannelsen skal uddannelsesevalueres i maj 2026. 
Ved uddannelsesevalueringen kigges der på videngrundlag, behov og relevans, tilrettelæggelse og gennem-
førsel. 
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Der nedsættes et ekspertpanel som sammensættes af en fagperson fra en an-
den uddannelse, en leder fra beslægtet uddannelse, en fagperson fra aftagerfel-
tet, et medlem af censorkorpset, en valgfri ekspert. 
Der indgår nogle studerende og medarbejdere på dagen for uddannelsesevalueringen.  
Uddannelsen laver en evalueringsrapport om udbuddets kvalitetsarbejde, rapporten 
sendes til et ekspertpanel.  
 
Pædagoguddannelsen har valgt to fokusområder i tilknytning til uddannelsesevalueringen: 

• Praksistilknytning 
• Samlæst specialisering 

 
5. Merituddannelse 
Uddannelse til pædagog kan tages som meritstuderende, hvis fx den enkelte har erfaring som dagplejer eller 
pædagogmedhjælper. 
Den enkelte kan søge ind på merituddannelsen, hvis man har mindst to års erhvervserfaring. Der er ikke 
længere krav om en alder på 25 år eller over. 
 
Aktuelt er det ikke muligt at gøre kortere merituddannelsen kortere end 3 år. UC SYD har en tre- og en firårig 
merituddannelse. Begge forløb er delvis netbaserede.  
Der er seminardage, hvor de studerende er på campus en dag, det kan være hver anden uge eller 1 dag om 
måned, mens resten af undervisningen er online. Der er 7 ugers ulønnet praktik. Der er aktuelt mulighed for 
at komme i praktik på ”egen” arbejdsplads.  
Underviserne er glade for at undervise merituddannelserne. 
Merituddannelsen har det mindste frafald.  
 
Når bekendtgørelsen kommer, vil UC SYD gerne drøfte med uddannelsesudvalget, hvordan den nye merit-
uddannelse kan udformes.  
 
Udfordringen er, hvordan kan praktikstedet sikre, at den studerende arbejder med læringsmål. Det skal be-
skrives. Det vil stille store krav til uddannelsesinstitution og praktiksteder. 
Praktikken på de 7 uger er svær for nogle studerende pga. lønnedgang. 
 
6. Praktikformatprojekt v/ Mette Steiner 

I tilknytning til uddannelsesreformen er der en pulje, som kommuner og uddannelsesinstitutioner kan an-
søge. Der arbejdes lige nu med en fælles ansøgning sammen med alle kommunerne i Syddanmark.  

 
Praktikformatprojekt: Det er muligt at søge midler til nye praktikformater. UC SYD har ambition om er at få 
alle kommuner i dækningsområdet med.  
UC SYD besøger aktuelt kommunerne og der er positive tilkendegivelser. Ansøgningsfrist er i starten af maj. 
Lykkes det vil det være udvikling i 2026og igangsættelse start august 2027. 
Hvorfor skal kommunerne gå med? For at styrke samarbejdet mellem kommuner og UC SYD, det drejer sig 
om gensidig påvirkning mellem praktiksteder og uddannelsessted. 
UU håber på, at alle kommuner vil med, det vil styrke projektet. 

 
7. Sammensætning af nyt uddannelsesudvalg i den nye funktionsperiode 1. maj 2026 til 30. april 2030 
Processen omkring sammensætningen af det nye uddannelsesudvalg er i gang.  
Der overvejes tre repræsentanter fra KKR, som repræsenterer hvert sit område.  
Aktuelt er der i dag en plads i udvalget til en repræsentant fra de selvejende institutioner. Det overvejes hvor-
dan, det kan lykkes. 

 
8. Eventuelt 
Intet 
 
 


	Torsdag den 19. marts 2026 kl. 13-15
	UC SYD, Campus Kolding, lokale K-5.02

